Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   30   »    мая  2023 г.
  № 835
г. Советский

Об организации и проведении мероприятий

на территории Советского района,

в рамках празднования Дня молодежи

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, муниципальной программой «Развитие молодежной и семейной политики в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2331 (с изменениями), Задача 1, п. 1.1.4:

1. Организовать и провести 24.06.2023 на территории Советского района мероприятия, в рамках празднования Дня молодежи.

2.
Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи на территории Советского района (приложение).

3. Отделу по взаимодействию с институтами гражданского общества администрации Советского района и Департаменту социального развития администрации Советского района организовать проведение мероприятий, согласно плану, указанному в пункте 2 настоящего постановления.

4. Рекомендовать главам городских и сельского поселений Советского района, принять участие в организации и проведении мероприятий, согласно плану, указанному в пункте 2 настоящего постановления.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района Кочурову Ю.А.
Глава Советского района                                                                                             Е.И. Буренков
Приложение
к постановлению
администрации Советского района
от 30.05.2023 № 835
План мероприятий,
посвященных празднованию Дня молодежи на территории Советского района
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участники
	Ответственный

исполнитель

(ФИО, должность, контактный телефон)

	Районные мероприятия

	1.
	Фестиваль молодежи Советского района «Навстречу»
	24 июня
	Городской парк культуры и отдыха
г. Советский
	Молодежь Советского района
	Гильманова
Елена Владимировна, начальник отдела
по взаимодействию
с институтами гражданского общества администрации Советского района,

8(34675)5-48-80;
Кирьянов
Игорь Георгиевич, заместитель директора Департамента социального развития администрации Советского района, начальник отдела
по физической культуре и спорту Департамента социального развития администрации Советского района,

8(34675)5-54-68

	2.
	Конкурс
«Студент года»

	Студенты бюджетного учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Советский политехнический колледж»
	Бажина
Людмила Ивановна, специалист отдела
по взаимодействию
с институтами гражданского общества администрации Советского района,

8(34675)5-48-81

	г.п. Коммунистический

	3.
	Квест – игра среди молодежи, посвященная Международному Олимпийскому дню
и Дню молодежи
	24 июня

13:00
	Площадь муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Романтик»
г.п. Коммунистический (далее МБУ КСК «Романтик»), поселковый парк
	Подростки, молодежь
	Тогулева
Екатерина Викторовна, заведующий сектором по работе
с молодежью МБУ КСК «Романтик»
(по согласованию),

Таушканов
Игорь Михайлович, инструктор по спорту МБУ КСК «Романтик»
(по согласованию),

8(34675)4-63-50

	4.
	«Любвеобильная вечеринка» для активной молодежи поселка
	24 июня

17:00
	Поселковый ручей
	Молодежь 18+
	Тогулева
Екатерина Викторовна, заведующий сектором по работе
с молодежью МБУ КСК «Романтик»
(по согласованию),

8(34675)4-63-50

	г.п. Агириш

	5.
	Музыкальная
 радио-подборка
ко Дню молодёжи «Новое поколение»
	24 июня

14.00
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Современник»
г.п. Агириш
(далее МБУ КСК «Современник»),

официальная группа МБУ КСК «Современник» в социальной сети ВКонтакте

https://vk.com/public191615351
	Население
г.п. Агириш
	Мокрушина
Галина Геннадьевна,

директор МБУ КСК «Современник»
(по согласованию),
8(34675)4-12-80

	6.
	Музыкальный батл «Битва поколений», посвящённый
Дню молодёжи
	24 июня

18.00
	Площадь МБУ КСК «Современник»
	Молодёжь
г.п. Агириш
	Мокрушина
Галина Геннадьевна,

директор МБУ КСК «Современник»
(по согласованию),

8(34675)4-12-80

	с.п. Алябьевский

	7.
	Открытие праздника. Поздравление официальных лиц. Вручение благодарностей, почетных грамот главы сельского поселения
	24 июня

в 17:00
	Площадь стадиона
с.п. Алябьевский
	Разновозрастная категория населения
	Вшивкова
Галина Владимировна

художественный руководитель муниципального бюджетного учреждений «Сельский культурно-спортивный оздоровительный комплекс «Авангард»
с.п. Алябьевский (МБУ СКСОК «Авангард»)
(по согласованию),

8(34675)43623

	8.
	Работа детских аттракционов
для детей. Работа торговых рядов
	24 июня

в 17:00
	Площадь стадиона
с.п. Алябьевский
	Разновозрастная категория населения
	Сыстерова
Дарья Сергеевна,

руководитель любительского объединения МБУ СКСОК «Авангард» (по согласованию),

8(34675)43323

	9.
	Турниры по мини-футболу, волейболу
	24 июня

в 17:30
	Футбольное поле, универсальная спортивная площадка
с.п. Алябьевский
	Молодежь поселения
	Кушнирук
Ольга Георгиевна,

инструктор-методист МБУ СКСОК «Авангард»
(по согласованию),

8(34675)43137

	10.
	Развлекательная программа для молодежи
	24 июня

в 19:00
	Площадь стадиона
с.п. Алябьевский
	Разновозрастная категория населения
	Ряпосова
Оксана Анатольевна,

руководитель любительского объединения МБУ СКСОК «Авангард» (по согласованию),

8(34675)43323

	г.п. Зеленоборск

	11.
	Квест «ЗБК»
	24 июня,

17.00 - 18.00
	г.п. Зеленоборск,
ул. Политехническая,
д. 18
	Молодежь 14+
	Воложанова
Ольга Абулхаировна, художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Русь» (далее МБУ КСК «Русь»)
(по согласованию),

8(34675)4-72-14

	12.
	Праздничная программа. «Зеленоборск – современный молодой»
	24 июня,

18.00 - 20.00
	г.п. Зеленоборск,
ул. Политехническая, 18
	Разновозрастная категория населения
	Воложанова
Ольга Абулхаировна, художественный руководитель МБУ КСК «Русь»
(по согласованию), 8(34675)4-72-14

	г.п. Таежный

	13.
	Автоквест «Молодежь рулит»
	24 июня

21.00
	г.п. Таежный,
ул. Железнодорожная,
д. 15
	Молодежь поселения
	Богатова
Наталья Валерьевна, директор муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Содружество»
г.п. Таежный
(далее МБУ КСК «Содружество»)
(по согласованию), 8(34675)4-48-56

	14.
	Дискотека
	24 июня

23.00
	г.п. Таежный,
ул. Железнодорожная,
д. 15
	Молодежь поселения
	Богатова
Наталья Валерьевна, директор МБУ КСК «Содружество»
(по согласованию), 8(34675)4-48-56

	г.п. Малиновский

	15.
	Праздничная программа
ко Дню молодежи
	24 июня

18:00
	г.п. Малиновский,

ул. Ленина, 17А
	Молодежь
в возрасте 14+
	Мищенко
Татьяна Реуфовна, директор муниципальное бюджетное учреждение культурно-спортивный комплекс «Орион»
(по согласованию),
8(34675)3-90-45

	г.п. Пионерский

	16.
	Спортивно - массовые мероприятия (армреслинг, поднимание гири, пионербол)
	12.06.2023

16.00-18.00
	Общественная территория
г.п. Пионерский
по ул. Железнодорожная,
д. 13, сооружение 1
	14-30 лет
	Мисько
Лилия Николаевна, начальник отдела
по физической культуре и спорту муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Импульс»
г.п. Пионерский (далее МБУ КСК «Импульс»)
(по согласованию),

8(34675)7-86-17

Невзоров
Олег Александрович, инструктор
по физической культуре МБУ КСК «Импульс»
(по согласованию),

8(34675)7-86-17

	17.
	Торжественная часть, концерт
	24.06.2023

18.00 – 19.30
	Площадь МБУ КСК «Импульс»
	Жители
г.п. Пионерский
	Зубчик
Юлия Васильевна, зав. сектором
по работе
с молодежью
 и подростками МБУ КСК «Импульс»
(по согласованию), 89003899400

	18.
	Работа по секциям (шашки, шахматы, дженга,
мастер-классы и др.)
	24.06.2023

19.30 – 21.00
	Площадь МБУ КСК «Импульс»
	Жители
г.п. Пионерский
	Зубчик
Юлия Васильевна, зав. сектором
по работе
с молодежью
и подростками МБУ КСК «Импульс»
(по согласованию), 89003899400

	19.
	Дискотека
	24.06.2023

21.00 – 01.00
	Площадь МБУ КСК «Импульс»
	Жители
г.п. Пионерский
	Зубчик
Юлия Васильевна, зав. сектором
по работе
с молодежью
и подростками МБУ КСК «Импульс»
(по согласованию), 89003899400